令和 5 年度 第 1 回 20 周年記念行事実行委員会 議事録

1.日時  令和 5 年 4 月 28 日（金）9:30～

2.場所  ハナミズキルーム

3.出席者 校長先生、教頭先生、三上会長、竹谷副会長、箕輪副会長、後藤里織副委員長、後藤

由香副委員長、笠原副委員長、小林（会計）、記念式典部、航空写真・記念品部、記念誌部

① PTA 会長より

本日は、令和 5 年度の第 1 回実行委員会ということで、今年は本稼働の年になりました。先日、

横断幕が完成しましたし、着々と準備が進行しています。5 月 29 日（月）は、航空写真撮影が

あるので、みなさんご協力をお願いします。

② 校長先生より

いよいよ本番の年です。完成した横断幕はすごくいい出来で、入学式にも使用させていただき

ました。連休前後に横断幕を学校の屋上に掲げようと思っています。また、新しく購入する司

会台も発注をかけました。

吉澤教頭が志木市の宗岡小学校から新しく赴任されました。吉澤教頭とは、以前、石神小学校

に赴任していた時に一緒にタッグを組んでまいりました。協力して、より良い学校にしていき

たいと思いますので、よろしくお願いします。

③ 活動報告と予定

〈記念式典部〉

・申請書類は出しているものの、現在も自衛隊の鼓笛隊から連絡がきていない。自衛隊・鼓笛

隊の参加が決まり次第、日程を調整して学校と打ち合わせを行う。

〈航空写真・記念品部〉

・3 月に横断幕が完成し、司会台も発注済み。

・今後は、5 月 29 日（月）に行う航空写真撮影の図面（人文字）を決定し、国際総合企画担当者

と準備を進める。

・10 周年記念キャラクター「にいざっこちゃん」のサブキャラクター募集に関するプリントを作

成。児童にはＧＷ後に配布する。

〈記念式典部〉

・3 月 18 日（土）に部会を開催し、記念誌のレイアウトについて話し合った。国際総合企画担当

者に相談しながら進めており、表紙の色は藤色に決定。レイアウトも簡単な大枠が決まった（参

考資料を配布）。

・国際総合企画に 10 周年の時の写真が残っていた。10 周年の写真と新たに撮影する 20 周

年の写真を並べて掲載する予定。

・記念誌に掲載する横断幕の写真を撮影。

④ 連絡事項

●PTA 定期総会の出席について

・本日配布した資料に PTA 定期総会についての記載が抜けていた。

・PTA 定期総会は、5 月 8 日（月）15：45～、新座小学校・体育館で開催。

・20 周年記念行事実行委員の紹介を行うので、できる限り参加を。欠席の場合は部長に連絡。

・定期総会当日は、各部の部長が部員の学年と名前を呼んで紹介する。部長が出席できない場

合は、副部長が部員紹介を行う。

・総会は通常だと 16:30 ぐらいに終了予定。長引く可能性もある。

●航空写真撮影について

・5 月 29 日（月）の航空写真撮影では、航空写真・記念品部以外の実行委員もできる限り参加

をして手伝う。撮影日の 1 週間前に、参加の是非をもう一度確認する。

・当日は、役員も人文字に参加し、写真に映ることができる。

・開始時間は未定（近日中に、学校側と国際総合企画のスケジュールを調整して決定）。朝から

国際総合企画の担当者が準備を行い、午前中に撮影を開始する予定。

●記念式典について

・記念式典部は事前準備を行い、式典当日は、自衛隊・鼓笛隊の接待や来賓の接待を行う。

・事前準備は、9 月 29 日（金）15:00 ぐらいから始める予定。

・記念式典部以外の実行委員が、式典当日に行う内容は後日伝える。

・実行委員以外の保護者の参加は不可。学校側で記念式典の様子を撮影し、後日、動画を配信

する。

校長先生からの連絡事項）

●自衛隊・鼓笛隊との打ち合わせ日程の調整について

・打ち合わせには、本校のトランペット鼓隊のコーチも同席を希望している。打ち合わせ日は、

トランペット鼓隊の練習がある火・水・木の午後、特に水曜日はコーチ中心の練習日なので、確

実に参加できるのではないか。

・教職員の担当配置を決定した。記念誌部と記念式典部は人数を確保する必要があると思った

ので、担当の教員を多めに配置している。

⑤質疑応答

◆航空写真撮影日が雨天だった場合の予備日は？

予備日を設ける予定だが、ドローンとセスナを一緒に飛ばす関係で、スケジュールの調整が難

しく、予備日はまだ決まっていない。国際総合企画と学校側と調整して、近日中に決定する。

◆記念式典は月曜日なので、前日準備は日曜日もしくは前週の金曜日？

式典準備は 9 月 29 日（金）、授業が終了した夕方 15:00 ぐらいから始める予定。

◆航空写真撮影の案内と、20 周年サブキャラクター募集の手紙の配布時期は？

20 周年サブキャラクター募集の手紙は GW 後に配布。航空写真撮影の手紙は、撮影予備日の

日程を入れたいので、日程が決まってから記載して配布する。

次回、令和 5 年度 第２回 20 周年記念実行委員会は、

令和 5 年 6 月 2１ 日（水）9：00～、ハナミズキルームで実施します。

※欠席・早退・遅刻等の連絡は、各部部長までお願いします。